
 
 
 

Uchwała Nr XXXIX/246/2018 
Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 17 stycznia 2018 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku do jednostek Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w sprawie wsparcia kadry lekarskiej na oddziale chorób wewnętrznych 
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 t.j.) i § 21 ust. 2 Uchwały Nr V/33/2011 Rady Powiatu 
w Kluczborku z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego 
(Dz. Urzędowy Województwa Opolskiego Nr 28, poz. 361 z późn. zm.) Rada Powiatu w 
Kluczborku uchwala co następuje: 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku przyjmuje stanowisko do jednostek Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w sprawie wsparcia kadry lekarskiej na oddziale chorób wewnętrznych 
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku przedstawione w załączniku do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Kluczborku 
Andrzej Butra 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
       Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/246/2018  
       z dnia 17 stycznia 2018 r.  
                                                  Rady Powiatu w Kluczborku 
 

 
STANOWISKO 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 17 stycznia 2018 r. 

 
 

do jednostek Podstawowej Opieki Zdrowotnej w sprawie wsparcia kadry lekarskiej 

na oddziale chorób wewnętrznych Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku 

 

 

       W związku z czasowym zaprzestaniem działalności oddziału chorób wewnętrznych 

Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku, spowodowanych odejściem z pracy lekarzy 

m. in. internistów Rada Powiatu w Kluczborku apeluje do kierowników i lekarzy jednostek 

podstawowej opieki zdrowotnej powiatu kluczborskiego o wsparcie kadry lekarskiej na oddziale 

chorób wewnętrznych Szpitala Powiatowego.  

Problem braku interny w północnej części Opolszczyzny został dodatkowo spotęgowany 

podobnym działaniem oleskiego szpitala, w którym interna swoją działalność zawiesiła dwa 

tygodnie wcześniej.  

Uniemożliwienie, 140 - tysięcznej populacji zamieszkującej dwa sąsiadujące ze sobą powiaty, 

dostępu do najbliżej położonych oddziałów chorób wewnętrznych stanowi ogromne zagrożenie 

życia dla pacjentów ze zdiagnozowanymi chorobami wewnętrznymi. 

Jednym z rozwiązań, które w sposób szczególny pomogłoby w działalności oddziału chorób 

wewnętrznych kluczborskiego szpitala jest możliwość udzielenia wsparcia przez lekarzy 

internistów zatrudnionych w jednostkach POZ zlokalizowanych na terenie powiatu 

kluczborskiego. 

Zabezpieczenie oddziału nawet raz w tygodniu przez lekarza specjalistę byłoby wielkim 

wsparciem,  które  przy skoordynowanym,   wspólnie  ułożonym  harmonogramem  pomogłoby 

w możliwie najkrótszym czasie odwiesić oddział oraz zapewnić jego ciągłą i nieprzerwaną 

pracę.  

Mając na uwadze zaoferowaną i udzieloną przez Szpital Powiatowy pomoc jednostkom 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej na przełomie 2014 i 2015 r., w dobie ogólnopolskiego strajku 

 



lekarzy pierwszego kontaktu, Rada Powiatu w Kluczborku apeluje o pomoc w chwili obecnej 

udzielenie kadrowego wsparcia oddziałowi chorób wewnętrznych Powiatowego Centrum 

Zdrowia S.A. w Kluczborku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Kluczborku 
Andrzej Butra 

 
 

 

 

 

 

 


